
Referat af ordinær generalforsamling i Foreningen af uddannelsessteder – Ligeværd 

Fredag den 31. oktober 2008 kl.  

Brandbjerg Højskole, Brandbjergvej 12, 7312 Jelling. 

 

1) Valg af dirigent. 

Som dirigent valgtes Pia Jacobsen, Havredal gl. Skole. 

Pia kunne meddele forsamlingen, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt i henhold til 
foreningens vedtægter.  

Samtidig foreslog hun, at punkterne 3 og 5 blev slået sammen, hvilket blev godkendt. 

 

2) Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og frem-
læggelse af forslag til det kommende års arbejdsprogram 

Bestyrelsens skriftlige beretning var på forhånd udsendt til Uddannelsesstederne, og 
formand Leif Andersen lagde derfor hovedvægten på, at fremhæve nogle enkelte punk-
ter fra årets arbejde i bestyrelsen. 

Leif orienterede om det arbejde, der er foregået med etableringen af Foreningsfælles-
skabet Ligeværd og det fælles sekretariat. Det er et arbejde, der bestemt ikke er fær-
digt, men der er ingen tvivl om, at den nye struktur har været og er rigtig god for sam-
arbejdet, for de enkelte organisationer og det fremadrettede arbejde.  

Der er skabt en organisation, hvor der er mulighed for, at koordinere på tværs af For-
eningsfællesskabet, men hvor den enkelte organisation også har sin frihed til at vare-
tage sine særlige interesser. 

Leif fremhævede den gode stemning, der har været omkring arbejdet i Foreningsfæl-
lesskabet og den positive ånd der hersker, i forhold til at se på og finde løsninger på de 
knaster, der altid vil opstå i en organisationsændring. 

Leif fremhævede også, at det er bestyrelsens oplevelse, at den nye organisation har 
medført en større tydelighed i forhold til medarbejderne på sekretariatet, i forhold til de 
opgaver den enkelte medarbejder arbejder med. 

Der er et tæt og konstruktivt samarbejde mellem Skolesammenslutningen og FUS, 
hvilket fortsat skal styrkes og vedligeholdes. Dette sikres blandt andet ved, at det er 
samme konsulent, der varetager opgaver for skoler og uddannelsessteder. 

Leif fremhævede også 3 områder, som bestyrelsen har givet særlig opmærksomhed – 
nemlig STU, Specialportalen og arbejdet med akkreditering. Dette er uddybet i den 
skriftlige beretning. 

Specielt omkring arbejdet med akkreditering og et evt. samarbejde med LOS / CAKU 
eller andre udbydere af akkreditering, pointerede Leif, at der ikke vil blive truffet beslut-
ninger eller indgået aftaler fra bestyrelses side uden at medlemmerne bliver hørt. Der 
er allerede konkrete planer om, at holde et møde i Lederforum i januar / februar 2009, 
hvor temaet netop bliver en handleplan / beslutning omkring akkreditering. 



Et andet tema der er aktuelt, og som bestyrelsen vil ofre særlig opmærksomhed er, 
hvordan kommunerne agerer og om kommunerne er ved, at ændre adfærd i forhold til 
samarbejdet med uddannelsesstederne. Flere uddannelsessteder har givet udtryk for, 
at kommunerne er blevet svære at samarbejde med i forhold til bevillingernes længde, 
krav om takstnedsættelse, øgede krav om dokumentation samt generelt stiller flere og 
flere krav, der er vanskelige, at få til at harmonere med uddannelsesstedernes hel-
hedsorienterede indsats.  

Bestyrelsen planlægger at iværksætte en egentlig undersøgelse af dette felt, som så 
efterfølgende vil blive genstand for en samlet drøftelse på mødet i Lederforum i starten 
af 2009. 

Som afslutning på beretningen præsenterede bestyrelsen nyt logo til FUS, hvilket blev 
positivt modtaget! 

Bestyrelsens beretning blev godkendt med applaus.  

 

3) Forelæggelse af budget og det reviderede regnskab til godkendelse 

Da det endnu ikke er muligt, at fremlægge regnskab for det første år i foreningen, frem-
lage Leif budget for 2008. Af budgettet fremgår det, at FUS vil komme ud med et min-
dre underskud på ca. 25.000 kr., men bestyrelsen har en klar forventning om, at der vil 
være balance i regnskabet, når vi går ud af 2008. Denne forventning er begrundet i, at 
der kommer indtægter til FUS via kursusaktiviteter og i form af lønrefusion til konsulent. 

Budget 2008 blev herefter godkendt. 

Leif fremlagde budget for 2009, hvor der samtidig blev foreslået en regulering af kon-
tingentet på 5 % i forhold til den generelle pris og lønudvikling.  Reguleringen på kon-
tingentet går på en regulering ud fra ”grundmodellen” der ligger til grund for de enkelte 
uddannelsessteders kontingent. Det betyder, at både grundbeløb, elevafgift og max be-
løb reguleres med 5 %. 

Budget og kontingent for 2009 blev herefter godkendt. 

 

4) Eventuelle forslag 

Karin True præsenterede på vegne af kursusudvalget i FUS, erfaringer med de initiati-
ver, der har været taget med kurser og temadage i regi af FUS. Da der ikke har været 
tilmeldinger nok til alle arrangementer, hvilket betyder aflysninger og skønne spildte 
kræfter ønsker kursusudvalget, at forsamlingen tilkendegiver, hvilke ønsker der er 
blandt medlemmerne til kurser og temadage.  

Der blev uddelt et skema til forsamlingen, hvor der er mulighed for at beskrive kursus-
ønsker - og efterfølgende vil kursus udvalget i FUS tage initiativer med udgangspunkt i 
de tilbagemeldinger, der er kommet.   

 

5) Fastsættelse af kontingent 

Punktet blev behandlet under pkt. 3 



 

6) Valg af bestyrelse og to bestyrelsessuppleanter, samt to medarbejderrepræsen-
tanter 

For lederne: 

 Conrad Andreasen fra PMU fik genvalg 
 Leif Andersen fra PGU Rosenholm fik genvalg  
 Karen Gadensgaard, Nr. Vesterskov blev valgt son suppleant  
 

For medarbejderne valgtes:  

 Conny Løweneck, Nr. Vesterskov 

 

7) Valg af revisor 

Som revisor valgtes Revisorerne Hostruphus ved statsautoriseret revisor Poul Borg-
hus, der samtidig er revisor for Foreningsfællesskabet. 

 

8) Eventuelt 

Under eventuelt blev det foreslået, at fremtidige bestyrelsesmøder evt. kan afholdes 
rundt omkring på uddannelsesstederne. Der var generel åbenhed for at huse bestyrel-
sesmøderne. 

 

 

Referent: Jens Ole Jørgensen 

 

 

 


